
UNIVERSITET I I PIRISHTINiIS
*HASAN P]RISEITINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MA'IEMATIKE NATYITORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin0, Republika e Kosov0s

Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn(Euni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K€shilli i Fakulitetit Rer. nr. Zi O\ { Prishtin€, 28.03.2{1".24

NE baze tE nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 ro StatutiLt tE Universitetit te Prishtin€s, si

dhe nenit 12 pika 5 e Rregullores p€r Studime t€ Doktorat6s nr. 937 td dat€s 26.04.2023, K€shilli

i Fakultetit nE mbledhj en e 79-te t€ rregullt t€ mbajtur mE 28.03.2024, mori k€t€

VENDIM

I. Formohet komisioni p€r vleresimin e paraqitjes sE temEs sE punimit tC doktorat€s ( Fl) me

titull tt Bashhdveprimel ndirmolekulare ni pdrzierjet kualernare, ternare dhe binare t€ 1-
propanolit, piridinds,benzenit dhe nitrobenzenit ni temperatura td ndryshme dhe nd presion

atmosferik" dhe n€ gjuhdn angleze: "Intermolecular Interac:tions in Quatenary,'-Ternary, and
Binary Mixtures of l-Propanol, \tridine, Benze,ne, and Nitrobenzene at different
Temperatures and Atmospheric Pressure " t€ kandidatil:ArbEr Musliu, student n€i programin e

doktorat€s nE Departamentin e Kimis€. Me propozimin e Ki,shillit te Studimeve t0 Doktorat€s

formohet komisioni vler0sues ne ketg p6rb€rje:

1. Prof. Dr. Sevdiie Govori, kryetare

2. Prof. Dr. Naser Troni, an€tar

3. Prof. Asoc. Dr. Altin Mele ( Univeristeti i Tiran€slt, an€tar i jasht€m

II. P€r mentor propozohet: Prof. Dr. Tahir Arbneshi, p6r komentor Prof. Asoc. Dr. Fisnik
Aliaj.

III. Komisiorri nga pika I e k6tij vendlimi 6shte i obliguar qE nd afatin prej nj6 muaji nga dita e

pranimit te kertij vendimi t'a dor6zoj raportin e nenshkruar nij ilrkivin e fakultetit. Ntise kc,misioni
brenda k€tij zrlati nul< e b6nd dor€zinnin e raportit, konriiilerohe,t se ari heq dore, dhe K6r;hilli i
Fakultetit nE rr:rbledhjen e \r'et tE radh6s e lbrmon komisionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :

- An€tar€ve tE komisioniit
- Zyrtares per studimt: lE doktorat6s
- Kandidatit
- Arkivit te FSHMN-r;6



UNIVERSITETI I PRISHTINIIS
"HASAN P]RIIiHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYITORE

Rr. Eqrern Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov0s

Tel: +381-38-2,19-873 o E-mail: fslhmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K0shilli i Fakultetit Ref. nr. I of (t Prishtin€, 28.03'.21124

NE bazd te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s, si dhe Rregullores pEr

Studimet e Doktorates nr. %7 ft dat€s 26.04.2023, Ktshilili i Fakultetit nE mbledhjen 79Je te

rregullt tE mbajtur m828.03.2024, mori kEtE:

VENDIM

Aprovohet rzrporti r,jetor lidhur me progresin e doktorantit (Fl0), tE kandidates Ivlimoza

Buzhala, stuclente nE ni'yelin e studirneve tC doktorat6s nij Depafl:arnentin e lEliologjis€.

Arsyetim

Kandidatja e lart p€rmendur ka paraqitur raportin vjetore (F10) ne K6shillin e studimeve t€

doktorat0s s€ FSHMN-sE lidhur me progresin e arritur nE studimet e doktorattjs. Kitshilli i
studimeve t€ doktorat€s ne mbledhjen e mbajtur me dat6 26.03.2024, ka vler€suar pozitivisht
raportin vjetor tE doktorantit dhe i ka propozuar K€shillirt t0 FSHMN-sE te aprovoj€ progresin e

arritur tE kandidates Mimoza Buxhala. Prandaj mbi baz€n e k€saj qe u tha me lart u vendos si n€

dispozitiv te ketij vendimi"

Vendimi i d€r,qohet :

- ZyrEs per str.rdime t(i doktorat6s
- Kandidatit/es
- Arkivit t€ F$iHMN-s€
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Tt I PRISHTINES
HASAN PR]ISHTI,NA''

F,A.KULTETI I KENCAVE I\4,A,TE;]VTAI"IKE N,{TYIT.OR]E

Rr. Eqrem I(l0C)0 PrishtinE, Il.eputllika e K.osov€s

Tr:l: +383-38-2,+9-87 o E-mai I : fs hrnn(@,uqlaledu . www. urt i -pr.,eclu

Itef. Prishtin,e, 28.03.2024

N€ baz6 t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit t6
p€r studime master nr. l/334 dt.31.05.202

te mbajtur mE28.03.2024, mori k€t6:

lioolKeshillii i Fakultetit

[. Aprovohet projekt protrrozimi

"Aplikimi i teorive elelrtive
kandidatit Asrtrit Sadiku.

niversitetit tE Prishtin€s dhe nenit 10 t€ Rregullores

K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e 7!)-te t€ rregullt

NDIM

rrivelirr e studimeve master me titull:
e bashk6veprimrre b6rthamore", tC

pEr pun diplome, nti

tE fush6s studimin

II. Me propozlmin e l)eparlamentit te Fizi mentor calltohet: Prof. Dr. Sadiik Belrteshi.

tll. Me prop,crzimin r; JDepartamentit t€ Fi formoltet komisioni p6r r,le,r6sim dortishkrimi
dhe mbrojtje te puninrit ne kete perberje:

1. Pro l, Dr. Skender Kabar;hi kryetar

2. Prof. Dr. Sadik Bekteshi,

3. Pro i, Dr. Naim Syla,

lV. Kornisioni nga pika tlt e ketij Vendirni
pranimit te k€irkes6s ,Jhe punimit n€ fbrm6

i obliguan q€ nti afatin pr:e-i 15 dittish nga dita e

ike piir vler6sim t€ dor€r;hllrimit te punimit t€
diplom6s nga sherbirni ji student6ve. t.'a

Fakultetit.
rj raportin e vler6simit t€ n€nshkruar n€ arkivin e

V. Kornisionii nga pika llll e ketij vendimi
nE perpikEri procedurat, afatet dhe ti3 gji

zyra piir r;tudime rnaster obligohen t€ restrrektojne

pikat tjera td Rregulloros per s;tudime master nr.

11334 dt.3l.(l:i.2023, lirlhur me tenr(in e k it/es te lart cellur. Ivlbrojtia e punimit rnund tE

behet vet6m pas nxjemje,s s€ vendimit p6r m e nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id€rlqohet :

- An€tarEve tEi komisionit;
- Zyrls p€r sturdime nraster;

- Kandidatit/eri;

- Arkiviit tE FlliHMN-s€.



UNIVERSITETT I PRISHTINES
''HASAN PIRISHTINA''

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYIIORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosovtis

Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

KEshilli i Fakultetit Rer. nr. 4lol Prishl.in6, 28.03.2024

Nii bazti t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit t0 Universitetit tE Prishtines dhe nenit l0 tE Rregullores

p€r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen e 1\)-tE G rregullt

tE mbajtur m€ 28.03.2024, mori k0t6:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p6r punim diplome, ni! nivelin e studimeve master me titull:

"sinteza e derivateve t€ reja td 3-[pirimidin-2-ilimino-etilJ-chromen-2oneve dhe tetrazoleve

analoge dhe aktiviteti mikrobiologiik i tyre", tE kandidatit Kaganik Gashi.

II. Me propozimin e Departamentit te KimisE, mentor calrtohet: Prof. Dr. Ramiz Hoti.

m. Me propozimin e Departamentit te Kimise, formohet komisioni per vler6sim dor€shkrimi

dhe mbrojtje t€ punimit ne kete p0rb6rje:

1. Prof. Dr. Arben Haziri, kryetar

2. Prof. Dr. Ramiz Hoti, an€tar

3. Prof. Asoc. Dr. Hamit Ismaili, an€tar

IV. Konrisiorii nga pika III e k€tij Vendirni €shte iobliguar q€ n€ afatiin prej 15 ditilsh ngardita e

pranimit tE kfir:kes6s dhe prunimit nd fonrr6 elLektronike p3r vler6siLm td dor6shloimit t€ punimit tE
diplom6s nga shOrbirni i situdent6ve, rt'a dortlzoj raportirL er vlerEsrimit te nenshkruar n€ aukivin e

Fakultetit.

V. Konrisioni nga pika III e k6tij ver:rdimi d)ie zyra pEr str"rdime rrnaster obligohen t.e resperktojnd

n€ perpik€ri procedural, ilfatet dhe te gjitha pikat tjera, t8 Rreg;ullores p€r studinte master nr.

11334 d|.31.1.15.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es ttl lart cekur. Ir,{brojlia e purrimit mund t0
behet vet€m tr:,as nxjerrit:s s€ vendimit pEr rnLrrojde nga Drekani i Fakultetit.

Vendimi i d6rgohet :

- An€tarEve tii komisionit;
- Zyrds pdr studime rn,as,ter;

- KandidatiVes;

- Arkivit t€ Fl:iHMN-se.
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UNIVERSITET]I I PRISIITINiIS
''HASAN PIRISHTINA''

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYITORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtind, Republika e Kosovtis
Tel: +383-3 8-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu . www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakr"rltetit Ref. nr. 4lo Z- Prir;htin€, 28.03,2024

NE baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit 116 Prishtinds dhe nenit 10 ti! Rregullores

p€r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e 79t-te ,' rregullt

t€ mbajtur m€ 28.03.2024, mori k6t6:

\/ENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r punim diplome, n€, nivelin e studimeve master me titull:
"Pdrcaktimi in Yilro i faktorit mbrojtds nga dielli (SPI) te disa ekstrakte bimore", te

kandidates Flaka Doli.

II. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, mentor caktohet: Prof. Dr. Arben Haziri.

UI. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni pEr vlerEsim dor6shkrimi
dhe mbrojtje t€ punimit ne kete pilrbilrje:

1. Prol'. Dtr. Sevdiie Govori, kryetare

2. Prol'. Dtr. Arben Haztri, an6tar

3. Prol'. Dtr-Elez l(rasnliqi, an6tar

IV. Komisioni nga pika III e ketij Verrdimi eshte i obliguar q€ ne afatin prej 15 dit€sh ngla dita e

pranimit tE kenkeses <lhe punirnit nE fbrme elektronike piir vleresinr t€ doreshkimit t€ punirnit te

diplom6s nga sherbinri i student6ve, t'a clor€zoj raportin e l,lereslmit te ndnshkruar n€ ark.ivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kdtij vendirni dhe zyra p6r sturdirne rnaster oblilgohen ti3 respektojne
nE p6rpikEri procedurat,, aLfatet Che t0 gjitha pikat tjera ti; R.regullor,es pEr studime mester nr.
11334 dt. 31.AtS.2023. lidhrur me temen e kandidatit/es t€ lart ,;ekur. M broid a e punimit mund te
behet vet6m pas nxjerrjes sE ven,Jimit pdr mbrojtje nga Dek.ani i Fakultetit.

Vendimi i dErgohet :

- An€tardve tE komisionit;
- Zyrds p6r studime nraster;

- Kandidatit/e:;;

- Arkivit tE FSll{MN-I;E.
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UNIVERSITETI I PRISTITINES
''HASAN P]RISHTINA''

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYITORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosovtls
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

KEshilli i Fakr.rltetit Ref.nr. l4Ol Prir;htin6, 28.03."2024

NE bazE tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit rt€ PrishtinEs dhe nenit l0 tE Rregullores

pEr studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, KEshilli i Frekultetit nd mbledhjen e 79t-te r- rregullt
tE mbajtur mE28.03.2024, mori k€tE:

\/ENDIM

[. Aprovohet projekt proprozimi per punim diplome, nEr rrivelin e studirneve master me titull:

"Hulumtimi ji faktor:it mbrojt€s (SI'}F) tE ekstrakteve tGi izoluarra nLga dirsa bimt! me metoda
spektrale", tti kandidate,s llleroina Imrishtli.

Il. Me propozimin e I)epartamentit tit Kin"risd, merntor cal.tohet: Pnrf. Dr. .Arben Harziri.

m. Me propozimin e Departamentit te Kimis6, formohet komisioni p€r vler€sim dorBshkrimi

dhe mbrojtje t€ punimit ne kete perberje:

l Prol'. Dtr. Sevdije Govor'i, kryetaLre

2. Prol. Dtr. Arben Ha'ziri, an6tar

3. Prol'. D)r. Tahir Arbneshi, an€tar

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi eshte i obliguar qE n€, afatin prej 15 dit€sh nga dita e

pranimit tE kerkes€s rlhe punimit nC formii elektronike ptir vler€sim te doreslhkrimit t€ punirnit td
diplomds nga sh6rbinri i student6ve, t'a dor€zoj raportin e vler€r;imit tE n€nshkruar nd arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe z.yra pdr srturdime rnaster oblilgohen tr3 resprektojne
nE perpik6ri procedurat,, aLfatet dhe ttj gjitha pikat dera ti: RreSgullores p€r studime mcrster nr.
11334 dt.31.CtS.2023. lidhur me temdn e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mrund t0
behet vet6m pas nxjer'{es s;6 vendimit p6r mbrojtje nga Dek.ani i fr,akultetit.

Vendimi i d6rgohet :

- An6tareve t€ komisionit;
- Zyr'ds p€r studime ntaster;

- Kandidatit/e:;;

- Arkivit tE FSiHMN-r;e.
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UNIVERSITETT I PRISH INiIS
"HASAN PIRISHTINz\"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEM,A.TIKE NATYIIORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosovijs

Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-lrr.edu . www.uni-pr.edu

K6shilli i Fakultetit Ref. nr. Adc'\ Prishtin6, 28.03.2024

Ne baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Stzrtutit tii Universiitetit te Prishtine:s <Ihe ne:nit l0 te Rregullores

per studime nlaster nr. 11334 dt.31.Oit.20213, Keshilli iFal,rultetit n€, nrble,Chjen e 79-te te rrregullt

te mbajtur me ,28.03.i1024, mori k6t6:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p6n punim diplomLe, nti nivelin e studimeve master me titull:

"P6rafrimi nga rrjetat nr"'urale me funksione signnoid:rle", tE kandidates lllutura Fejzultlahu.

Il. Me propozimin e ))epartamentit t€ Matematik6s, mentor caktohel.: Prof. rl\soc. Dr. Belhar
Baxhaku.

IIL Me pr,cp6zimin e Departanrentit te Matematik.6s, formohel konrLisioni pEr r,rlor6sim

dor6shkrimi dhe mbrrjde rt€ punimit ne kete p€rbErjr::

l. Prof. hss. Dr. Eliot llytyqi, kryr:tar

2. Prol. lr.soc. Dr. Behar Baxhaku, anetar

3. Prol. hss;. Dr. Artan Berisha, an€tar

4. Prol. hst;. Dr. Korab Rrmoku, arn6tar rezerryE

IV. Komisioni nga pika III e kEtij Vendimi eshte i obliguar qE nE alatin prej 15 ditilsh nga dita e

pranimit td kiirkes€s Chr: p,unimit nE licrm€i elektroniike piir vlerdsim te dor€shkimit te puLnimit td

diplom€s nga sh€rbirni i studentEve, t'a dor€zoj raprortin e vlerEsimit te nerrshkruar n0 a.rl<ivin e

Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kEtij vendimi dhe zyra p6r r;tudime marster obligohen tE respektojne
n€ pErpik€ri procedurat. afatet dhe t0 giitha pihat tjera te Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt.31.Ct5.2023, lidhur me tenren e liandidratit,/es t€, lart cekur. Iv{brcrjtia e punimit murnd tE

behet vet€m pras nxjerrje:s se vendimit. p6r rnbrojtie nga Dekani i Fak.ultetit.

Vendimi i d€rgohet :

- An6tar6ve tti, komisir:nit;
- Zyrds p6r str.rdime nraster;

- Kandidatit/es;
- Arkivit te F[iHMN-s6.
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UNIVERSITETI I PRISHTINiIS
''HASAN PRISHTINA''

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE II{ATY]RORE
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K€shilli i Fakrrltetit Ref. nr. I 4o S Prishttine, 2'"g.gf .)tlt24

Ne baze te nenit 7(i p,ika 1.8 e Statutit ti: Universitetit te I'}rishtiines rJhe nenit 10 te RreguLllores

per studime master nr. 11334 dt. 31.0:t.20113, Ker;hilli i Fal<ultetit nE mbledhjen e 7!)-te tE rreguJ[[t

te mbajtur m€ 28.03.120214, mori k€t€:

/ENDIM

I. Aprovohet projekt propozirni p6r punim dipllome, nti nivelin e studimerze mas,ter rne titu]ll:

"Zbatimi i algoritmeve tE td m6suarit e makin€s p6r p:rrashil,limin e prrodhimitl tE energiisCI

nga panelet srolare", tE kandidates L5rra Dobruna.

II. Me propoz,imin e J)epartamentit te Matematikes, menlor oaktohet: I'rof. Ass. Dr. Artetn
Berisha.

III. Me pr,opozimin e Departamentit te Matematik.6s, Ibrmohet komisioni pdr .rzl,er6sirr

dor6shkrimi dlhe mbrojde rte punimit nC kiite perbErje:

L Prol. hss. Dr. Eliot llytyqi, kryetar

2. Prol, hss. Dr. Artan Berisha, andtar

3. Prol. hs:;. Dr. Korab Rrmoku, anetar

4. Prol. llsoc. Dr. Ermir Rogova, an6tar rr:zrlrv6

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi €shte i obliguar qe ne afatin prej 15 ditiish nga dita e

pranimit te ktirkeses ,lhe punimit ne lirrm€, elektronike pijr vleresim t€ dor6shkrimit te punimit td
diplomEs nga sh€rbirni i student€ve, t.'a dor€zoj raportin e, vler€simit te n€nr;hkruar nC arllivin e

Fakultetit.

V. Komisionii nga pika IIt e k€tij vendimi dhe zyra p6r r;tudime master obligohen tE respektojrre
nE pdrpik€ri procedurat, afatet dhe til gjitha pikat dera te Rregullores p6r studime master nr.
11334 dt.3l.{\5.2023, lirJhur me temen e lrandidatit",/es t€ lart cekur. Ivlbrojda e punimit rnund te
behet vet6m pas nxje;rje,s rse vendimit per rnbrojtje nga Dellani i Fakulretit.

Vendimi i dEreohet :

- An6tar6ve tii komisionit;
- Zyrds p€r strldime nraster;

- Kandidatit/es;
- Arkivit tE FIiHMN-se.



UI{IVERSITIiTI ]I PruSTITI]\ES
''HASAN P R]ISHTI]YA''

F,A.KU]LTE] I I SHKENCAVE N{,4'IE]VTA]'IKE N{ATYIIOR]E

Itr. Eqrem Qabej, 100Cr0 PrishtinE, R.eputr,lika e lKosovijs

lfel : +3 8 3 -3 8-2,+9 -87 3 . E-mail : fs hrnn(?unfaqldu . vwvw. ul-ti-Pr.,ecl u

K0shilli iFakultetit Ref. nr. 4 tt O A Prishtin€, 28.03.2024

N€ bazE t0 nenit 7 5 pika 1.8 e Statutit ti: Universitetit te Prishtines dhe nenit 10 t,e Rregullores

per studime master nr.11334 dt. 31.0:t.202|3, Keshilli :i Fakultetit n€ nrbledhjen e 79-te t€ rrregullt

tE mbajtur m€ 28.03.1!024, mori k6t6:

VENDIM

[. Aprovohet projekt propozimi p6r punim diplome, nt! rnivelin e studimeve master rne titull:

"Analizimi dhe parrarshikimi i ndikimit tE faktorEve t€ ndrysh€m n0 perform:rncin
akademike ttl studerrtEve", t(j llandidatit Ilir Kiqmari.

II. Me propozimin e l)epaftamentit te MatematikEs, mentor caktohet: Prof. l\soc. Dr. Er:mir
Rogova.

Ill. Me propozimin e, Deparlamentit te Matemal.ikijs, formohet komisioni jper rrl:,r€sim

dor6shkimi dthe mbrrjde r[6 purLimit ne ki:te perberje:

l. Prol. Ass. Dr. Eliot l3ytyr;i, kryetar

2. Prol. hsoc. Dr. Ermiir Rogova, an€tar

3. Prol. hss. Dr. Artan Berisha, anetar

4. Pro[. hss. Dr. Korab Rrmoku, an6tar reze,rve

IV. Komisioni nga pika III e kdtij Vendimi eshte i obliguar qE nE afatin prej 15 dittlsh nga dita e

pranimit tE kilrkes€s Che p,unimit ne licrnlE: elektronike piSr l'leresim tE dor6shkrimit tE puLnimit te

diplom€s nga sh6rbirni i student6ve, t'a drcrdzoj raportin e'vler6simit te nEnshkruar nC a.rliivin e

Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra pEr r;tudime master obligohen tE respektojn6
n€ p€rpikdri proceduLrttt. afatet dhe te giitha pikat tjera te Rregullores per studime master nr.
11334 dt.31.Ct5.2023, lidhur mr: temen e l,randidatit/es tE larl cekur. N{brojtja e punimit ;mund tE

behet vet6m pras nxjerrje:s rs6 vendimit pEr mbrojtje nga Delcrni i Fakulrtetit.

Vendimi id6rgohet :

- An6tareve tti komisionit;
- Zyres pEr studime nraster;

- Kandidatit/es;
- Arkivit tE Fl$HMN-s6.
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K0shilli i Fakrultetit Ref. nr. Al o T Prishl.ine, 28.03.2024

NE bazd tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit te I'rishtin0s dhe nenit 10 te Rregullores

per studime master nr.l1334 dt. 31.05.2023, K€shilli i FakuLltetit ne mbledhjen e 7tt-te G rregullt

te mbajtur mE 28.03.2024, mori kdt€:

VENDIM

[. Aprovohet projekt propozimi pEr punim diplome, nti nivelin e strrdimeve master rrLe titull:

"NjE shqyrtim sisternatik i literatur€s pEr Metodat e M.Esimit ,{.ut,rrmatik dhe tE M6simit tE

Thell6 p6r Sigurin6 e [rntrernetit tE Gj6rave", tE kandidittes ArdiitE lMorina.

ll. Me propoz;imin e l)epartamentit te Matematikes, mentor caktohet: I'rof. Dr. Eliot Bytyr;i.

lll. Me propozimin e Departamerrrtit l.e Matematiktis, formohet komisioni p€r rzler6sim

dor€shkrimi dhe mbrojtje te punimit ne kete pdrb6rje:

1. ProL A,soc. Dr. Ermir Rogova, kryetar

2. Pro l. Arssi. Dr. Eliot llytyr;i, an6tar

3. Pro l. Arssi. Dr. Korab Rrmoku, anetar

4. Pro L lissi. Dr. Artan Berisha, an€tar rezr:rvi3

lV. Komision.i nga pika IIt e kEtij Vendimi eshte i obliguan qe n€ afatin prej 15 ditilsh n6;a dita e
pranimit tE kerkes€s rlhe punimit nE Ii:rme elektronike piir vlerdsim tE dor6shkrimit te pun:imit td

diplomds nga shErbirni ii student6ve, t'a dor€zoj raportin e ,'zlerEsimit te ndnshkruar n€ arl:ivin e
Fakultetit.

V. KomisioniL nga pika IIlt e ketij vendimi dhe zyra p0r stuclime rnast$r obligohen t0 respektojne
nE perpikeri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat dera te Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt.3l.(15.2023, lirJhur me temdn e lrandidatit/es tE liart cekur. Ivlbrojtja e punimit mund te
behet vet6m pas nxjemje,s s€ vendimit per rnbrojtje nga DekaLni i Fakulretit.

Vendimi id€rqohet :

- An6tar6ve tii komisionit;
- Zyrds per studime nlaster;

- Kandidatit/es;
- Arkivit t€ Ftil.HMN-r;E.

-/*'irllt
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